6) ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A proposta e planilha orçamentária referem-se à 

composição dos itens do CDHU 198, SINAPI 08-2025 sem desoneração. 

O valor atual para a realização dos serviços, incluindo o BDI – Beneficio 

e Despesas Indiretas, com valor de 23,07% -, é de R$ 2.688.220,99 (dois 

milhões, seiscentos e oitenta e oito mil, duzentos e vinte reais e noventa 

e nove centavos). 

7) DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

O presente estudo tem como objetivo a contratação de 

uma empresa especializada para Reforma da EMEI Antônio Travain no 

município de Agudos-SP. A solução como um todo abrange a realização